
 

Referat lagledermøte 1- 2021 
 
Møtte forbundsstyret: Jan Gjennestad, Johnny Skjoldal, Thomas Tuft, Henry Kristiansen, Ingerid 
Lærum Roll-Lund og Vidar Bryn (vara) 
Lisa Pickersgill- Forbundssekretær 
 
Andre: Daglig leder Liv Janne Drange og ponnirepresentant Christiane J. Kristiansen. 
 
Møtte lag: BOT, Nordhordland, Kvinnherad, Arna, Sogn, Voss, Fana, Hardanger og Askøy. 
 
Sted: Teams 
Tid: Onsdag 17.03.21 kl.19.00 
 
Saksliste 
 
 

1. Status Bergen Travpark v/Liv Janne 
Daglig leder Liv Janne Drange informerer om status på Bergen Travpark. Det er utfordrende 
tider vi er inne i, men vi har vært heldig og ikke hatt flere avlyste stevner med unntak av vår 
V75dag. Vi har også fått 2 ekstra kjøredager og har hatt god oppslutning av hester. Dette 
kommer godt med når vi skal diskutere antall kjøredager til neste år. BT har hatt 
egenfinansierte premier i november, desember, januar og februar, og kommer til å fortsette 
med dette så lenge økonomien tilsier det. Det jobbes med oppgradering av anlegget, både på 
stallsiden og i løpsbanen. Lysanlegget skal blant annet byttes ut i løpet av sommeren. Det blir 
lisenskurs nå i vår og vi håper det blir mange påmeldte.  
Premiene har økt og det ble utbetalt 700 000 kr mer i januar og februar i år enn i fjor til våre 
hesteeiere. BT ser til å gå med et overskudd i 2020. 
 
Det diskuteres fra salen om egen premiematrise for 3-åringene slik som Forus har. Dette er 
noe DNT skal supplere og daglig leder skal ta saken videre til Norsk Trav. Det kommer også 
spørsmål om hva som skjer videre med det politiske arbeidet, da det er viktig å holde i dette 
da det skal være valg til høsten. Forbundet sammen med BT skal fortsette dette arbeidet i 
2021. 
 

2. Korona og travsporten 
Forbundsleder gjennomgår utfordringene som vi står ovenfor og som har vært den siste 
tiden. Vi har vært heldige og kun hatt en avlyst kjøredag, og målet er at vi skal prøve så godt 
vi kan å holde hjulene i gang. Det er en utfordring å ha en stabil terminliste i disse dager, men 
de fleste har forståelse for at ting er i konstant endring i disse dagene og har vært flinke til å 
støtte oppunder ved å melde hestene sine. Det er usikkert hvordan det blir fremover, da det 
kan hende vi kommer opp i situasjonen at amatørene må sitte på sidelinjen, men dette får vi 
ta når vi kommer så langt. 
Forbundet satser på å holde aktiviteten oppe i form av rutineløp og fellestreninger, og har nå 
disse på hver sine dager. Det har akkurat vært en ponnidag og ponnigruppen jobber mot å ha 
en ny dag i løpet av april.  



Flere lag har spørsmål om hvordan generalforsamling vil foregå under disse strenge tiltakene 
som nå er, og svaret er at alle skal avholde generalforsamling enten fysisk eller via teams. 
Forbundssekretæren skal få en avklaring fra DNT hvordan det blir med stemmegivning via 
teams hvis det blir aktuelt. 
 
 

3. Budsjett og premier 2021 
Møter med Norsk Rikstoto er gjennomført og det er bekreftet at overskuddet i Rikstoto vil 
fordeles med 70% til sporten. Det er dog å bemerke at inntekter regnskapsført i DNT i 2020 
ikke vil være tilgjengelig som likvide midler før alle etterskuddsbetalinger fra Rikstoto er 
gjennomført (65 millioner regnskapsført i 2020 blir utbetalt i løpet av de første månedene av 
2021. 
Det er budsjettert med et underskudd på 25 millioner, da er det hensynstatt at det blir tatt ut 
ca. 11,5 millioner fra premiefond (det settes inn 22 millioner på fondet for 2020). Disse 25 
millionene vil i sin helhet være dekket gjennom overskudd i 2020. 
Det blir nok ikke avlstilskudd i 2021 a la fjoråret, men tilskuddet for innavlsdempende kryss 
på kaldblodsfronten blir en del av budsjettet også i 2021 (avsetning til utbetaling ved følling i 
2022), dette utgjør de 1,5 millionene som var omtalt i pressemeldingen. 
Det er avsatt penger til mønstringsløp, og dette kommer som et eget punkt under. 
 
 

4. Status strategiplan DNT 
Det er satt ned et hovedutvalg samt flere underutvalg som skal arbeide med konkrete mål og 
målinger for den kommende strategiplanen i DNT, det antas en treårsplan for hyppigere 
revisjoner. Opprinnelig var planen at dette skulle være ferdig i april, men siden 
generalforsamlingen er utsatt og Covid19 tar endel fokus så blir det nok i alle fall mai før 
arbeidet er ferdig. Forbundsleder er en del av denne gruppen og selve strategiplanen skal 
opp som tema på DNT sin generalforsamling. 
 
 

5. Mønstringsløp for årgang født 2019 
Styret i Det Norske Travselskap har vedtatt nytt regelverk til mønstringsløp for hester født 
2019. Revideringen av regelverket er gjort etter en evaluering av dagens ordning. 
Hovedmomenter i det foreslåtte regelverket er som følger: 

• Mønstringsløp avlegges som 2-åring i perioden fra og med 1. mai til og med 31. 
desember. Hver hest har inntil to forsøk, men får godtgjørelse kun for ett løp. 
Varmblodshester må gå mellom 1.24,0 og 1.35,0. Kaldblodshester må gå mellom 1.45,0 
og 2.10,0. 

• For varmblodshester utbetales det godtgjørelse for godkjent prøveløp dersom dette er 
gjort innen 30. juni det året hesten er 3 år. For kaldblodshester utbetales det 
godtgjørelse for godkjent prøveløp dersom dette er gjort innen utgangen av året det 
året hesten er 3 år. 

• For varmblodshester utbetales det godtgjørelse for første godkjente prestasjon i 
totalisatorløp dersom dette er gjort innen 30. juni det året hesten er 4 år. For 
kaldblodshester utbetales det godtgjørelse for første godkjente prestasjon i 
totalisatorløp dersom dette er gjort innen utgangen av året det året hesten er 4 år. 

Godtgjørelse i de ulike trinn er ikke avhengig av at det forrige trinnet er oppnådd, men hvert 
trinn må gjennomføres om man skal få full uttelling. Dersom prøveløp gjennomføres før 
mønstringsløpet, vil det ikke utbetales godtgjørelse for godkjent mønstringsløp. 



Det er budsjettert 9 mill. kr til ordningen for 2019-årgangen. 

 

 

Forbundsleder gjennomgår forslaget og ønsker at alle lag skal ta dette opp på sine 
generalforsamlinger og gi forbundet en tilbakemelding om dette er noe man støtter, eller 
eventuelle endringer man ønsker.  

Styret i forbundet har diskutert saken og når alle faktaene er kommet på bordet, så velger 
styret å støtte forslaget. Det ønskes fortsatt tilbakemelding fra alle lag, og frist for innsending 
av tilbakemelding er satt til 15.05.21. 

 
 

6. Innkomne saker 
Innkommen sak fra Askøy Trav- og Hestesportslag: 

Drift av Norsk Hestesenter på Starum er en kostbar affære. Det kan derfor være aktuelt at vi 
som driver med travsport, stiller spørsmål om hva vi får igjen for det som travsporten bidrar 
med. Står kostnadene i forhold til hva vi får igjen?   

Klippet fra hjemmesiden til Norsk Hestesenter: 

NHS har 31 ansatte og 8 lærlinger. Eiendommen på Starum består av 232 dekar med 18 
bygninger på til sammen 11 000 m2. Stallene har plass til nesten 150 hester totalt. NHS eier 
selv 45 hester, i tillegg kommer noen innleide ridehester og travhester i trening. 
 
NHS mottar driftsstøtte fra Norsk Rikstoto. Det er Landbruks- og matdepartementet som 
fastsetter støtten. Andre inntektskilder kommer fra kurs- og utdanningsavgifter, 
registrering/hestepass, skoing og utstillingsavgifter.  

Hvor mye bidrar Norsk Rikstoto med, og hvor mye bidrar andre inntekstkilder med? Kan men 
redusere driftskostnader? Får man noe støtte fra staten?  

 

 

Forbundsstyret har diskutert saken og mener at dette ikke er riktig tidspunkt å ta denne 
kampen. Travsporten har akkurat kommet i mål med totalisatoravgiften og det kan virke mot 
sin hensikt å gå opp imot Starum akkurat nå. Salen diskuterer saken og det er stor enighet 
om at dette ikke er en sak som bør etterfølges. Det som salen er enig om er at det bør 
komme mer informasjon ut til de aktive på Starum at travsporten er med å finansiere både 
Starum og andre hesteorganisasjoner. Det er også ønskelig at det tas en dialog med Starum 
om det er mulig å kunne avholde noen kurs på Vestlandet. Forbundssekretæren skal ta dette 
videre med Starum. 

 
 
 
Møtet ble hevet kl. 20.30 
 

Lisa Pickersgill, referent 
 
 


